

بسم الله الرحمن الرحيم

اې هغو كسانو چې د الله د ليدو لېوال يې، خوشاله اوسئ!

(ژباړه)

د صحيح البخاري په شرحه فتح الباري كتاب كې په «من احب لقاء الله احب الله لقاءه» باب كې په كم بدلون سره له ابو موسیٰ خخه روايت شوی، چې رسول الله صلى الله عليه وسلم وفرمايل:

«من أحب لقاء الله أحب الله لقاءه، ومن كره لقاء الله كره الله لقاءه»

ژباړه: هر څوك چې له الله سره ليدل خوښوي، الله هم ورسره ليدل خوښوي او هر څوك چې له الله سره ليدل نه خوښوي، الله هم له هغه سره ليدل نه خوښوي.

مومن پر هغو نعمتونو چې الله سبحانه وتعالى په جنت كې ورته برابر كړي او پر هغو بشارتونو چې رسول الله صلى الله عليه وسلم ورکړي، ايمان لري. پر همدغه اساس د الله سبحانه وتعالى د ليدو لېوالتيا لري او د ترلاسه کېدو لپاره يې بېرته کوي. په بدل کې يې الله سبحانه وتعالى هم د هغه د ليدو لېواله دی. خو کافر پر الله سبحانه وتعالى ايمان نه لري او پر هغه لوی عذاب باور نه لري، چې الله سبحانه وتعالى ورته تيار کړی دی. پر همدغه دليل د الله سبحانه وتعالى د ليدو لېوال نه دی او د هغه لپاره بېرته نه کوي. الله سبحانه وتعالى هم د هغه ليدل نه خوښوي.

نن ورځ څومره كسان له مورځه د الله سبحانه وتعالى د ليدو لېوال دي؟ هغه څوك چې نېك عملونه ولري، د الله د ليدو لېوال دی. هغه څوك چې د الله سبحانه وتعالى د اوامرو د پلي كولو په لاره كې ثابت او ټينگ ولاړ وي، د الله سبحانه وتعالى د ليدو لېوال دی. هغه څوك چې موخه يې د الله سبحانه وتعالى او د رسول الله صلى الله عليه وسلم رضائيت وي او هغه څوك چې د مسلمانانو چارو ته پاملرنه او رسېدگي كوي، د الله د ليدو لېوال دی.

هغه كس چې د ځمكې پر مخ د الله سبحانه وتعالى د احكامو د بيا پلي كېدو لپاره هڅه كوي، د الله د ليدو لېوال دی؛ هغه څوك چې دنيا ورته كوچنې او بې ارزښته ښكاري او خپل ځان د الله سبحانه وتعالى د رضائيت د ترلاسه كولو په لار كې كوچنې گڼي، د الله د ليدو لېوال دی؛ هغه كس چې د الهي ژمنې د پرځای کېدو په موخه د دويم راشده خلافت د تاسيس لپاره كار كوي يا د هغو كسانو ملگرتيا كوي چې په دې لاره كې فعاليت كوي، په حقيقت كې د الله د ليدو لېوال دی. نو اې هغو كسانو چې د الله د ليدو لېوال يې، تاسو ته د الله د محبت زيری دركول کېږي!

اې ربه! د نبوت پر منهج راشده خلافت ژر راپه برخه كړه، چې په واسطه يې د مسلمانانو ستونزې او كړاوونه پای ته ورسېږي! اې ربه! په خپل كريم نور سره ځمكه روښانه كړه. مين!

ژباړه: بهير «وياړ»